Ausschreibung 13. NRW Junior Open



Veranstalter

TG Rot-Weiss Mönchengladbach

Daten

Qualifikation 12. - 13.8.2022 Hauptfeld 14. - 19.8.2022

Klassifikation

ITF-Gruppe 3, Weltranglistenpunkte entsprechend ITF-Bestimmungen

Meldeschluss

25.7.2023, 16.00 Uhr

Wettbewerbe

Einzel Qualifikation Junioren (48)
Einzel Qualifikation Juniorinnen (48)
Einzel Hauptfeld Junioren (48)
Einzel Hauptfeld Juniorinnen (48)
Doppel Hauptfeld Junioren (24)
Doppel Hauptfeld Juniorinnen (24)

Teilnehmer

Juniorinnen und Junioren, geb. 1.1.2005 - 31.12.2010

Ballmarke

Dunlop Tournament

Hotels

Hotel Rosenmeer, Mönchengladbach Hotel Heidehaus, Mönchengladbach

Plätze

10 Sandplätze

7 Hallenplätze (Teppichboden) stehen bei schlechtem Wetter in der Tennishalle Viersen zur Verfügung. Schuhe: Profillose Hallenschuhe

Spielmodus

Die No-let-Regel wird im Einzel und Doppel angewendet Einzel: 2 Gewinnsätze, in allen Sätzen wird beim Spielstand von 6:6 Tie-Break gespielt.

Doppel: 3. Satz Match Tie-Break, No-Ad-Regel wird angewendet.

Verhaltenskodex

Es gelten die Bestimmungen der ITF, Appendix D

Trophäen

Trophäen gibt es im Einzel und im Doppel für den 1. und 2. Platz

Turnierärzte

IHZ - Dr. C. Dahlmanns, J. Kamp, C. Walter Viersener Straße 50-52, 41061 Mönchengladbach



Turnierdirektorin

Janka Piliar

Stellvertretende Turnierdirektorinnen

Nicole Gafert Dr. Susanne Matthei

Turniermanagement

Jan Thiele

Turnierbüro

Dr. Susanne Matthei Cordula Steinemann Sarah Piliar Ute Richter Monika Algermissen Konrad Kohlgraf Dr. Eva Apfelthaler Marion Steup Britta Wilms Bettina Umminger Ellen Wenzel Lisa Orths-Knupfer Kristina Birmes Michael Braun Eva Streifler Ute Locatelli Birgit Hölkermann Anja Kühne Sabine Esser Edda Maßener

Shuttle Service

Fabisiak Heinrich

Oberschiedsrichter

Thorsten Thiele

Ehrenausschuss

Felix Heinrichs, Schirmherr, OB Mönchengladbach Sabine Schmitz, Präsidentin TVN Jens Meschede, Jugendwart TVN

Turnierausschuss

Thorsten Thiele, Oberschiedsrichter NRW Junior Open Janka Piliar, Tunierdirektorin Nicole Gafert, stellvertretende Turnierdirektorin